
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  133 del 03/08/2017

OGGETTO  :  ORGANIZZAZIONE SERVIZIO TRASPORTO IN FAVORE DI ANZIANI
ALLE TERME DI CARONTE – SETTEMBRE 2017 – INDIRIZZI AL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

L’anno  DUEMILASEDICI, il  giorno  03  del mese di  Agosto , alle  ore  18,30   nella sala delle

riunioni, ubicata  nella Sede Comunale,  sono  stati  per  oggi convocati  i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         

4 1

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  l’Amministrazione  del  Comune  di  Curinga  ha  sempre  mostrato  particolare
sensibilità alle tematiche sociali ed alla cura e assistenza delle persone più deboli e bisognose;
CONSIDERATO CHE: 

 molti cittadini curinghesi, soprattutto persone anziane, si recano ogni anno presso le Terme
di Caronte, nel Comune di Lamezia Terme, per usufruire di cure termali;

  nonostante  dette  Terme distino   pochi km da  Curinga,  non esiste  un collegamento  di
trasporto pubblico diretto cosicché i cittadini sono costretti a ricorrere a mezzi privati;

  Questa  Amministrazione,  nell’ambito  delle  iniziative  a  favore  dei  cittadini,  al  fine  di
promuovere la salute e il benessere della persona, intende organizzare, per la seconda metà
del mese di settembre, il servizio di trasporto giornaliero presso le predette Terme, per  un
numero  presumibile di  50  utenti;

VISTE le caratteristiche e le proprietà curative delle acque termali delle Terme sopra dette;
EVIDENZIATO che  tale  iniziativa  è  volta  anche  a  favorire  momenti  di  aggregazione  e
socializzazione, i cui benefici sono di ordine fisiologico, psicologico e sociale;
PRESO ATTO che tale iniziativa, pubblicizzata tramite divulgazione di materiale informativo,  è
stata ben accolta dai cittadini, avendo un positivo riscontro in merito alle adesioni;
RITENUTO, quindi,  doveroso  procedere  all’organizzazione  del  servizio  di  trasporto  presso  la
struttura termale di località Caronte di Lamezia Terme;
DATO ATTO CHE:
• la Direzione delle Terme di Caronte, all’uopo contattata,  ha dato disponibilità a far praticare un
ciclo di cure per i partecipanti nel periodo che va dal 18 al 30 di settembre;
•  di tale servizio possono beneficiare anche i cittadini che,  pur  non avendo il requisito  dell’età,
necessitino di cure termali, a condizione che, accolte le domande dei cittadini anziani, secondo il
criterio cronologico di presentazione, dovessero avanzare posti liberi nel pullman;
• che le domande da accogliere, per motivi legati al trasporto, non dovranno superare le  50 unità;
• sarà rispettato  il criterio cronologico di presentazione delle domande. Le ulteriori richieste del
servizio saranno prese in considerazione in caso di eventuali rinunce;
RITENUTO di stabilire che:
-  per  motivi legati  al  servizio  di  trasporto,  saranno  ammesse le prime 50  domande nell’ordine
temporale di acquisizione;
- di dover fissare, al fine di coprire i costi di organizzazione del Servizio, una quota di partecipazione
di Euro 35,00 per ogni singolo utente, quale contributo per le spese di trasporto presso le Terme di
Caronte;
- Per la fruizione del servizio in parola gli utenti interessati provvederanno a versare  anticipatamente
la quota di partecipazione presso gli Uffici Comunali;
- il servizio trasporto sarà assicurato da una ditta privata a cui verrà richiesto apposito preventivo di
spesa;
-  in caso di rinuncia del Servizio la quota, già versata, sarà rimborsata nella misura 50%;
- i requisiti di ammissibilità, di accesso al Servizio e di accoglimento delle domande sono indicati su
Manifesto conservato in atti;
RITENUTO, altresì, doveroso:
- procedere all’organizzazione del servizio di trasporto  presso la struttura termale delle Terme di
Caronte;
-dare  gli  opportuni  indirizzi al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  –Affari  Generali  per  gli
adempimenti di sua competenza;
VISTI:
-il D.Lgs 267/2000
-lo Statuto Comunale;
-Il Regolamento comunale di contabilità;



-Il Regolamento sui controlli interni;
-Il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Curinga;
DATO ATTO che i pareri di regolarità tecnico – amministrativa e contabile ai sensi dell’art.  49
D.lgs n. 267/2000, per come modificato ed integrato dal D.L n. 174/2012 ,convertito in legge n.
213/2012,non sono dovuti trattandosi di mero atto di indirizzo. 
CON VOTI unanimi  favorevoli resi in forma palese ed accertati nei modi di legge;

D E L I B E R A

Di richiamare  la premessa quale parte  integrante e sostanziale del presente deliberato  e per
l’effetto:
Di organizzare, per le ragioni in premessa espresse, il servizio trasporto in favore di n. 50 utenti,
in maniera prioritaria anziani, di Curinga  alle Terme di Caronte per il periodo dal 18 al 30 di
settembre (domeniche escluse);
Di dare atto che la Direzione delle Terme di Caronte, all’uopo contattata, ha dato disponibilità a
far praticare un ciclo di cure al gruppo dei partecipanti nel periodo compreso dal 18 al 30 di
settembre;
Di dare atto che:

•  il  termine perentorio  per  la  presentazione  delle domande  da  parte  degli anziani è  fissato  su
manifesto di avviso al pubblico;
• che le domande da accogliere non dovranno superare le 50 unità;
• sarà rispettato  il criterio cronologico di presentazione delle domande. Le ulteriori richieste del
servizio saranno prese in considerazione in caso di eventuali rinunce.
Di Stabilire una quota di partecipazione di Euro 35,00 per ogni singolo utente, quale contributo per
le spese di trasporto, presso le Terme sopra citate, da versare presso gli uffici comunali.
Di  dare  atto che  la  spesa  scaturente  dall’organizzazione  del  servizio  oggetto  della  presente
deliberazione verrà fronteggiato in parte con la contribuzione degli utenti, in parte con fondi propri
di bilancio, stanziati  sul cap.4900/11 intitolato “Servizio aiuto alle persone- Trasporto alle Terme di
Caronte”.
Di dare mandato al Responsabile del Servizio di individuare la ditta per il servizio trasporto anziani
presso lo stabilimento Terme di Caronte nonché  di predisporre tutti gli adempimenti per il corretto
svolgimento del Servizio che trattasi;
Di rendere la presente, con separata votazione espressa all’unanimità dei voti ed in forma palese,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs 267/2000.

 



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  

        Consiglio Comunale

OGGETTO :   ORGANIZZAZIONE SERVIZIO TRASPORTO IN FAVORE DI ANZIANI
ALLE TERME DI CARONTE – SETTEMBRE 2017 – INDIRIZZI AL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,   
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                    Dott.ssa Rosetta Cefalà
NON DOVUTO

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si esprime parere  favorevole  in ordine alla regolarità  contabile della deliberazione sopra
indicata.

Curinga,  
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         

        Dott. Umberto Ianchello

NON DOVUTO

X



        

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

 F.to Ing. Domenico Maria Pallaria  F.to      D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 4966  .

Data 08/08/2017

  Il Responsabile

                                                                                                                    F.to      D. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 08/8/2017

  Il Responsabile

F.to      D. ssa Rosetta CEFALA’

                                                                                                                                                              

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 08/08/2017
Il Segretario Comunale
D.ssa Rosetta CEFALA’


